
Zápis ze schůze Spolku rodičů žáků J. A. Komenského Lysá nad Labem ze dne 10.09.2024

1) Informace o stavu na účtu:

- aktuální zůstatek na účtu je 651.600 Kč (290.000 Kč spořicí účet + 361.600 Kč běžný účet)

- za loňský školní rok vybráno 199.800 Kč
- připsané úroky cca 9.900 Kč
- 13.03.2024 příspěvek na PC techniku 50.000 Kč (nakoupeny klávesnice, myši atd.)

- 31.10.2023 příspěvek na dopravu 11.600 Kč

2) - ve školním roce 2024-25 se 4. ročníku proplatí obě cesty na dopravní hřiště
- 7. a 8. ročníkům se poskytne příspěvek na lyžařský kurz (20.000 Kč)

- 8. ročník má náhradní lyžařský kurz (v r. 2024 se lyžařský kurz nekonal – nebyl sníh)

3) info od školy – na II. stupni probíhá rekonstrukce kuchyňky

4) vyzvat rodiče ve třídách, zda mají nějaký návrh na co použít peníze ze Spolku, škola zatím návrhy

nemá

5) probral se návrh, zda by mohl být toaletní papír v kabinkách (z důvodu úzkých kabinek, to zřejmě
nejde)

6) návrh na zakoupení skřínek pro 2. stupeň, zatím nelze realizovat, musely by se předělat celé šatny

a to je velká investice, kterou by muselo provést Město (jsou tu jiné priority, např. pavilon E)

7) Návrh na příspěvek rodičů do Spolku rodičů žáků ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem ve výši

400 Kč

Hlasování:

Pro: 24

Proti: 0

Zdržel se: 1

8) Hlasování o příspěvku na kopírování a výtvarné potřeby

I. stupeň 200 Kč (kopírování)

II. stupeň 200 Kč (kopírování)

1– 6. ročník 100 Kč (výtvarné potřeby)

Hlasování:

Pro: 25

Proti: 0

Zdržel se: 0



9) Dopravní situace kolem školy

- ulice Škrétova – rekonstrukce do konce roku 2024

- chystá se projekt na rekonstrukci ulice Komenského, momentálně se připomínkuje

- staví se nová budova mezi parkem a školou B. Hrozného, ze které bude výjezd z podzemních

garáží přes chodník. Vzhledem k velkému pohybu dětí, musí Město tuto situaci nějak vyřešit,

aby nebyla ohrožena bezpečnost chodců. Pokud by někoho z rodičů napadlo jak situaci řešit,

může podat návrh vedení Města.

10) informace o nastávajících akcích školy je ve Zpravodaji (kroužky, třídní schůzky), možnost

zveřejnění až v novém školním roce a na webu školy (organizace školního roku).

11) Jarní on-line přednáška – zeptat se rodičů o jaké téma by měli zájem (termín do konce září)

12) termín další schůze Spolku rodičů žáků Základní školy J. A. Komenského Lysá nad Labem je

04.03.2025

Zapsala Jana Fialová, místopředsedkyně spolku


